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Sammanfattning 
Stadskontoret har tillsammans med berörda förvaltningar genomfört en utredning om 
skor till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete. Uppdraget 
har genomförts tillsammans med hälsa, vård- och omsorgsförvaltningen, 
funktionsstödsförvaltningen, förskoleförvaltningen, fritidsförvaltningen och 
grundskoleförvaltningen. Även serviceförvaltningen har inventerat förekomst och 
behov av skor i sina verksamheter. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat utredningens rapport till berörda 
nämnder med en önskan om att nämnderna utifrån verksamhetsmässiga aspekter 
inkommer med synpunkter på utredningens bedömningar. 
 
I ärendet lämnar förskoleförvaltningen ett förslag till yttrande till kommunstyrelsen 
angående utredningsrapporten. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
 Utredningsrapport - Skor till medarbetare 

 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 240320 Remiss angående uppdrag att 
utreda om skor till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt 
arbete 

 Förslag till yttrande över Remiss angående uppdrag att utreda frågan om skor 
till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete 
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Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2024-03-11 
Förskolenämnden 2024-03-20 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
I ärendet lämnar förskoleförvaltningen förslag till synpunkter till genomförd utredning 
angående skor till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete. 

Tjänstemannaberedning av ärendet har skett genom en arbetsgrupp där representanter 
från hälsa, vård- och omsorgsförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen, 
förskoleförvaltningen, fri-tidsförvaltningen, grundskoleförvaltningen och 
serviceförvaltningen har ingått. 

Bakgrund 
Under 2023 har stadskontoret tillsammans med berörda förvaltningar genomfört en 
utredning om skor till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt 
arbete. Uppdraget har genomförts tillsammans med hälsa, vård- och 
omsorgsförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen, förskoleförvaltningen, 
fritidsförvaltningen och grundskoleförvaltningen. Även serviceförvaltningen har 
inventerat förekomst och behov av skor i sina verksamheter. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat utredningens rapport till berörda 
nämnder med en önskan om att nämnderna utifrån verksamhetsmässiga aspekter 
inkommer med synpunkter på utredningens bedömningar. 

Utredningen i korthet 
Utredningen redogör för aktuella regler vad gäller skor, utifrån arbetsmiljö- och 
skattelagstiftning. Reglerna skiljer på arbetsskor och skyddsskor. 

Skyddsskor 
Skyddsskor som klassificeras som personlig skyddsutrustning ska enligt 
arbetsmiljöregler tillhandahållas kostnadsfritt till medarbetare när det behövs. 
Skyddsskor kan till exempel ha skyddståhätta och spiktrampskydd. Arbetsmiljöverket 
anger dock att det inte finns krav på skor mot belastningsskador av att gå och stå 
mycket och att det inte heller vore lämpligt att införa sådana krav. Därmed skulle 
sådana skor inte heller kunna tillhandahållas kostnadsfritt till medarbetare, eftersom de 
enligt Skatteverket utgör en förmån, som medarbetare ska förmånsbeskattas för. 

Arbetsskor 
Arbetskläder, inklusive skor, som medarbetare får av arbetsgivare för att använda i sitt 
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arbete är en förmån. För att medarbetare inte ska betala skatt för förmånen krävs att 
kläderna är anpassade till arbete och inte kan användas privat. Av Skatteverkets kriterier 
och vägledning till utredningen framgår att det inte är möjligt att anpassa arbetsskor så 
att de blir skattefria för användaren. Om Skatteverkets ställningstagande och 
bedömning i frågan skulle förändras framöver skulle skorna, för att vara skattefria 
behöva följa övriga kriterier för arbetskläder för att vara skattefria. De innefattar 
följande:  

1. utgöra arbetskläder, det vill säga de tillhandahålls för att användas i tjänsten, 

2. vara obligatoriska att använda i tjänsten för den anställda, 

3. vara avpassade för tjänsten, det vill säga plaggen bör vara enhetliga för viss personal 
eller ha någon annan särskild egenskap, och 

4. vara försedda med arbetsgivarens namn eller logotyp så att de märkbart avviker från 
vanliga plagg. 

I förskoleförvaltningen erhålls idag ytterkläder till medarbetarna då de uppfyller alla 
krav ovan och är ett sätt att profilera Malmö stads förskolor. Av Skatteverkets kriterier 
och vägledning till utredningen framgår att det inte är möjligt att anpassa arbetsskor så 
att de blir skattefria för användaren. 

Berörda yrkesgrupper 
Förvaltningarna har bedömt vilka yrkesgrupper som idag saknar rätt till kostnadsfria 
skor (skyddsskor) och som går och står mycket av sin arbetsdag. De största av dessa 
yrkesgrupper i Malmö stads organisation är undersköterska (ca 2 900 medarbetare), 
barnskötare (ca 2 500 medarbetare), förskollärare (ca 1 100 medarbetare), 
stödassistenter (ca 1 300 medarbetare) och vård-biträden (ca 1 400 medarbetare). Totalt 
bedöms ca 13 300 medarbetare gå och stå mycket i sitt arbete. 

Berörda yrkesgrupper i Förskoleförvaltningen: 
Förskoleförvaltningen uppskattar att det finns ca 4100 medarbetare som går och står 
mycket inom den pedagogiska verksamheten.  

Kostnadsberäkning 
En kostnadsberäkning visar att alternativet att upphandla och tillhandahålla skor till 
medarbetare förväntas kosta Malmö stads förvaltningar mindre än att ersätta 
medarbetare för motsvarande antal skor. Detta då Malmö stad har avdragsrätt på moms 
vid inköp. Därutöver förväntas ett förmånligare pris per sko vid upphandling jämfört 
med marknadspriset som enskilda medarbetare betalar vid inköp. 
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Om samtliga ca 13 300 medarbetare som bedömts berörda i Malmö stad tillhandahålls 
skor årligen skulle det kosta ungefär 12,1 miljoner kronor enligt beräkningen. För 
förskoleförvaltningen bedöms kostnaden vara 3 700 000.  
I den tidigare utredningen FSKF-2022-9026 - Uppdrag från förskolenämnden att 
utreda behov av fria arbetsskor hos förskolepersonal, framhölls behovet av flera olika 
skor då medarbetare i förskoleförvaltningen både befinner sig inom- och utomhus 
under årets alla månader och väderförhållanden. Detta kan innebära att kostnaden blir 
avsevärt högre än den kostnad som ingår i stadskontorets utredning. 

Kostnadsberäkning – Upphandlade skor per FV  

andel 
% Serviceförv. Funktionsstödsförv. HVOF Förskoleförv. Grundskoleförv. Summa  

100 400 000  2 600 000  4 100 000  3 700 000  1 300 000  12 100 000   

 

Vid kostnadsersättning (ersättning av motsvarande privat inköpta skor – eller en 
schablonmässig kostnadsersättning för skor på 1000 kronor) beräknas kostnaden i 
stället vara 19,3 miljoner kronor. För förskoleförvaltningen bedöms kostnaden vara 5 
900 000. 

Kostnadsberäkning – Ersätta privat inköpta skor eller ge ”skobidrag” på 1000 
kronor  

Serviceförv Funktionsstödsförv HVOF Förskoleförv Grundskoleförv Summa  

600 000  4 100 000  6 600 000  5 900 000  2 100 000  
19 300 000 
Inkl. PO-tillägg  

 

Upphandling och tillhandahållande av skor skulle dock medföra en ytterligare kostnad 
för medarbetare i form av förmånsskatt. 

Utredningen bedömer även att upphandling och tillhandahållande av skor skulle 
medföra en hög administrativ hantering för stadens verksamheter, i form av 
utprovning, beställningsadministration, utlämning och förmånregistrering av skor. Vid 
ett införande av ett schablonmässigt skobidrag förväntas behovet av administrativa 
resurser bli som minst av de presenterade alternativet, samtidigt kan Malmö stad då inte 
säkerställa att bidraget faktiskt går till lämpliga skor. 

Förskoleförvaltningens bedömning 
Förslaget är mot den bakgrunden att förskolenämnden godkänner förvaltningens 
förslag till yttrande och skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 

Ansvariga 
Annika Niehoff  HR-chef 
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Serene Rosberg  Förvaltningschef
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